
CITTA' DI POTENZA

Ordinanza Sindacale N°: 158/2024

Sindaco: avv. VINCENZO TELESCA

OGGETTO: anticipo rientro pomeridiano degli uffici comunali del 24 dicembre 2024 (Vigilia 
di Natale) e 31 dicembre 2024 (Vigilia di Capodanno) a lunedì 23 dicembre 2024 e lunedì 30 
dicembre 2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05481-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/12/2024 al 28/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
LUCIA BOCHICCHIO



2OrdS N° 158 del 13/12/2024

 

Città  di  Potenza
 

N.158 DEL REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI DEL SINDACO

Oggetto: anticipo rientro pomeridiano degli uffici comunali del 24 dicembre 2024
(Vigilia di Natale) e 31 dicembre 2024 (Vigilia di Capodanno) a lunedì 23
dicembre 2024 e lunedì 30 dicembre 2024.

IL   SINDACO

PREMESSO
 che l’art. 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo

unico delle  leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali,  stabilisce che il  Sindaco
coordina  e  riorganizza  gli  orari  di  apertura  degli  uffici  pubblici,  al  fine  di
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali
degli utenti;

CONSIDERATO
 che le giornate del 24 dicembre (Vigilia di Natale) e del 31 dicembre (Vigilia di

Capodanno),  tradizionalmente  destinate  alle  attività  legate  alle  festività
religiose  e  civili,  quest’anno  ricadono  nella  giornata  del  martedì  in  cui  è
previsto il rientro pomeridiano;

RILEVATO
 che a ridosso di dette festività l’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali

e la richiesta di servizi erogati dall’Ente si riduce notevolmente, soprattutto in
concomitanza delle vigilie;

RITENUTO OPPORTUNO
 al fine di contemperare l’adeguato funzionamento dei servizi comunali con le

esigenze del personale, disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate
di martedì 24 dicembre e martedì 31 dicembre 2024 e l’anticipo del rientro
pomeridiano  per  i  dipendenti,  con  contestuale  apertura  al  pubblico,  nei
pomeriggi di lunedì 23 dicembre e lunedì 30 dicembre 2024;

DATO ATTO
  che  saranno  comunque garantirti  i  servizi  essenziali  e  pronta  reperibilità

anche nelle giornate prefestive sopra indicate; 
VISTI:

 l’art. 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico
delle  leggi sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdS N° 158 del 13/12/2024

  lo Statuto del Comune di Potenza
per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa e qui richiamati:

DISPONE

la chiusura al pubblico degli uffici comunali nei pomeriggi del 24 dicembre e 31
dicembre 2024 e l’anticipo del rientro pomeridiano per i dipendenti, con contestuale
apertura al pubblico, nei pomeriggi di  lunedì 23 dicembre e lunedì 30 dicembre
2024, a eccezione dei servizi che attuano il servizio in turnazione.

Dispone, altresì, che la cittadinanza sia informata attraverso specifici avvisi affissi
presso le sedi comunali, nonch  tramite apposito comunicato pubblicato sul sitoé́
web dell’ente.

Dà mandato ai responsabili delle Unità di Direzione di provvedere all’adeguamento
degli orari di servizio e di lavoro dei dipendenti interessati. 

Potenza, 13 dicembre 2024

IL SINDACO
                                                                                                     Avv. Vincenzo Telesca

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-13T10:40:21+0100
	VINCENZO TELESCA


		2024-12-13T10:49:53+0100
	LUCIA BOCHICCHIO


		2024-12-13T10:51:37+0100
	LUCIA BOCHICCHIO


		2024-12-13T10:40:26+0100
	VINCENZO TELESCA


		2024-12-13T10:49:54+0100
	LUCIA BOCHICCHIO




